146 Anton Chroust.

Heinricus de Wida, Sigefridus de Aldenburch, Tiemo de Co­
lediz, Hůgo de Warta, Bernhardus rufus et frater eius Heir­
ricus1 de Trebrzin, Fridericus et Sigeboto de Grovtsa, Otto 
et Tiemo de Lisnik et alii quam plures.

Ego Godefridus cancellarius vice Christiani Mogontini 
archiepiscopi et archicancellarii recognovi. 

.
Signum domni Friderici Romanorum imperatoris invictissimi 

(M.) (Si. D.)
Acta sunt hec anno dominicę incarnationis M°C°LXX°. 

II°, indictione V, regnante domino Friderico Romanorum im­
peratore gloriosissimo anno regni eius XX°I°, imperii vero 
XVIIII°; datum in Aldenburch, XII. kal. augusti. Feliciter 
amen2.

2. Friedrich II. nimmt nach dem Beispiel seines Grossvaters 
das Kloster Pegau, dessen alleiniger Vogt er ist, in seinen 
Schutz, sichert es vor etwaigen Uebergriffen seines Stell­
vertreters und bestätigt und erweitert die demselben ver­
liehenen Rechte (f. 447). 1215 März 2 — Eger.

In nomine sancte et individue trinitatis. Fridericus se­
cundus divina favente clementia Romanorum rex et semper 
augustus et rex Sicilie. Quia decet Romanorum imperatoris 3 maie­
statem sic orbis iudicia distinguere, quatenus pacis et gratie pia posteris4 
munimenta relinquantur5, necessarium duximus et utile iniquos quosque 
ab universis hominibus et (f. 447') precipue a sanctis et religiosis 
viris penitus exterminare et ecclesiarum dei libertatem ubique per orbem 
confirmare. Igitur notum esse volumus omnibus regni nostri fidelibus 
tam futuris quam presentibus, quod nos felicis memorie prede­
cessoris et avi nostri Friderici imperatoris semper augusti 
vestigiis inherentes et quedam ex nostra regali libertate super­
adicientes ecclesiam dei Bigaugiensem oculo misericordie respicientes 
in nostram protectionem suscepimus, ex regali gratia statuentes, ut sine 
consensu abbatis et fratrum nunquam alius advocatus eidem presit ec­
clesie quam Romanorum imperator, qui nullius temporalis lucri 
sed sola spe remunerationis eterne eam defendat, et si fratres 
egeant subadvocato, qui eos vice Romanorum imperatoris tueatur, 
licet eis in quamcumque velint personam convenire; que si6 vicem im­
peratoris male gerendo fratribus inutilis exstiterit7, liberum sit eis arbi­
trium eligendi* subadvocatum vel requirendi ab imperatore. Preterea

1) Rr (A), nach Arndts Mittheilung war eine Verbesserung in nr beab­
sichtigt. 2) Die Datierung nimmt, in vier Zeilen geordnet, die linke 
Hälfte des Pergaments ein, auf der rechten steht in gleicher Höhe mit 
der ersten Zeile der Datierung die Signumzeile, unter dieser Monogramm 
und Siegel. 3) cod.: ‘Romanorum imperatori’, VU hat ‘Romani imperii’. 
4) cod.: ‘pastoris’. 5) cod.: ‘relinquatur’. 6) cod.: ‘se’. 7) cod.:
‘existerit’.